Promover compatibilidade do Programa de Trabalho com a proposta orçamentária
anual.

CLÁUSULA SEXTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS 

6.1. Para o cumprimento das metas e objetivos pactuados neste instrumento, fica 
estimado o valor global de recursos públicos a serem transferidos no montante de R$
R$ 2.315.526,94 (dois milhões, trezentos e quinze mil, quinhentos e vinte seis reais e 
noventa e quatro centavos), conforme cronograma de desembolso (Anexo III) 
estabelecido no Plano de Trabalho, parte integrante deste Contrato de Gestão.

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO (R$)

Parcela PERÍODO (MÊS/ANO)
VALOR DA 
PARCELA

OUTRAS 
DESPESAS DE

[...]

Parque de Ciência e Tecnologia Guamá (PCT GUAMÁ), de acordo com as 
especificações constantes no Projeto de Publicização, com as condições 
previstas neste contrato e na Proposta de Trabalho apresentada pela 
Fundação Guamá.
VIGÊNCIA: 19/12/2025 a 18/12/2026
VALOR: R$ 2.315.526,94 (dois milhões, trezentos e quinze mil, quinhentos 
e vinte seis reais e noventa e quatro centavos), dividido em 03 parcelas 
(1ª de R$ 1.186.326,94; 2ª de R$ 670.600,00 e 3ª de R$ 458.600,00).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional Programática: 69101.23.695.1528. 
2293 – Promoção e Divulgação de Produtos e Destinos Turísticos/Elemen-